ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1675/2022

"Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial

por superávit financeiro ao orçamento vigente e

dá outras providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a

Abrir Crédito Especial por superávit financeiro ao to vigente no valor de R$

66.001,54 (sessenta e seis mil um real e chique a e quatro cen vos), a fim de proceder

com devolução de saldo de repasse, feito por meio dos Terna de Convênios no

064/1 9/PJ/DER-RO e 157/201 8/PJ/DER-RO, rovenientes de saldos de ré sse e rendimentos

bancários, para posterior prestação de contas.

Art. 2° O presente crédito será

4.320/64, sendo:

e R$ 66.00 1,54 (sessenta e

oriundos de superávit finai

Parágrafo único. O detalhaxi

fonte de recurso, conforme disposto no

Art. 3° Fica incluída na

Municipal do PPA, LDO e LOA, as

Rua 	 Setor 06 - CEP

na forma do §1°, 1 e II do

mil um real e cinquenta e qu

, apurado ao final do exercício;

dos créditos previstos neste

)únicO. 	 /

do i 	icípio e &

oexer

.880-000— Buritis - RO
OJVOOOI-9

igo 43 da lei

centavos),

o conterá como

itis/RO na Lei

?ov.br
1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO
Art. 4° Fica o executivo, autorizado a suplementar os créditos orçamentários, se

necessário for, para a finalização da presta ç de contas dos 	vênios.

Art. 50  Esta Lei entra em vigo na data de sua publicação, vogando-se parcialmente

a Lei n°. 1642/2022.

Gabinete do Prefeito do Municfpio de Buritis -

RO,a zedia do mês dem ço dois mil e

vinte edois.

» RON 	O 	DE  IVEI
Prefeito do Mun cf 	 nc Murat

PfVfeitUr0 do MuniuipS

.fl

Assinat'

ção do Portal da TrasparScia
Mat. 8866 - PM8/RO

Publicado nos Sites
www.transparencia-borilis.ro.gov.br
ww w. riam un lo ipa E com br/a rom

Rua SãoSão Laicas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Burlas - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/000J-44

semgovburitis.ro,gov. br
2/3

LI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÜNICO

DEMOSTRATIVO DOS CRÉDITOS ESPECIAIS

12— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER
02— PODER EXECUTIVO
.02.07- SECRETARIA MUNICIPAL DE EPÜCAÇÃO, CULTURA ESPORTE
12.361.1002.1165 — AQUISIÇÃO DE SUBSTAÇÃO E REFORMA ELÉTRICA ESCOLA
TIRÁDENTES CV 064/20191W/DER— RO
Saldo do órgão concedente;
Categoria de Despesa 	 . Valores
FICHA - 33.30.93.00 —Indenizações e Restituições R$ 9.439,40

Saldo do órgão convenente;

Categoria de Despesa 	 / Valores
FICHA - 33.30.93.00 - InØeàizações e Res4tiições $ 1.613,22

TOTAL .....................................................7/. ....................................................... RS 11. 	2,62

02 —PODER EXECUTIVO
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL QË OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
26.782.1008.1125 —RECUPERAÇÃO/DE ESTRADAS CV 157/2018/PJ/DER-RO
Saldo do órgão concedente;
Categoria de Despesa 	 / 	 . ValoreØ'
FICHA - 33.30.93.00 - In 	nizaõe e Restituições 1 	R$ 41 ,3 1

Rua São Lua 2476, Setor 06- CEP 76.880-000- flui-/lis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - cNPJ 01.266.058/000.7-44

semgovøjburitis. ro.gov . br
3/3